Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2018, 9/90538

1

РЕШЕНИЕ МСТИСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

6 июля 2018 г. № 14-33

Об определении мест массового отдыха

граждан в Мстиславском районе

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики

Беларусь Мстиславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить:

1.1. места отдыха граждан у воды: озеро по улице Могилевской в городе

Мстиславле, «Святое озеро» по улице Максима Горького в городе Мстиславле,

«Четвертый песочек» (река Вихра со стороны города, улица Энгельса);

1.2. пляжи: «Пятый песочек» (река Вихра со стороны города, улица Энгельса),

«Ласточка» (река Вихра со стороны города, улица Республиканская).

2. Запретить купание на реке Вихра (за исключением мест, указанных в

подпункте 1.2 пункта 1 настоящего решения), реке Сож, на противопожарных водоемах,

водоемах-копанях, карьерах, технических и мелиоративных каналах, местах нахождения

плотин, дамб, мостов, шлюзов и других гидротехнических сооружений, затонов,

расположенных на территории Мстиславского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Мстиславского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности, Мстиславскую районную инспекцию охраны природных ресурсов и

окружающей среды.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Святло Кастрычніка» и на

официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.И.Прокопов

Управляющий делами О.В.Хмелев

СОГЛАСОВАНО

Главный санитарный врач

учреждения здравоохранения

«Мстиславский районный

центр гигиены и эпидемиологии»

В.А.Нестеренко

28.06.2018

СОГЛАСОВАНО

Начальник Мстиславской

районной инспекции

природных ресурсов

и охраны окружающей среды

А.А.Окинчиц

28.06.2018